
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 61,08304 στρ., εκ των οποίων 24,29058 
στρ. λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
03.08.2017 και 36,79246 στρ. λόγω εκχέρσωσης, 
στη θέση «ΦΟΙΝΙΚΙΑ» της Δ.Ε. Καλυβιών του Δή-
μου Σαρωνικού της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 16516/1142/
6-4-2015 (ΦΕΚ 110/τ.Δ΄/6-5-2015) απόφασης 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα «μερική 
ανάκληση της αριθμ. 3086/6-9-1993 (ΦΕΚ 1145/
τ.Δ΄/16-9-1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 10.499 
στρεμμάτων στη θέση «Σίκλα» περιφέρειας κοινο-
τήτων Πύργου, Βουρμπιάνης, Πυρσόγιαννης, Αμα-
ράντου, Αγίας Βαρβάρας Νομού Ιωαννίνων όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3718/13-11-2001
(ΦΕΚ 1071/τ.Δ΄/20-12-2001) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου» και μερική άρση 
της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2544 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 61,08304 στρ., εκ των οποίων 24,29058 στρ. 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 03.08.2017 
και 36,79246 στρ. λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«ΦΟΙΝΙΚΙΑ» της Δ.Ε. Καλυβιών του Δήμου Σαρω-
νικού της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

΄  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος, 
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως   αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 

και άλλες διατάξεις», 

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41, 

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ159/Α/8.8.2014).

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια του ν. 4280/2014 

(Α΄159),

η) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και  

133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 

του ΥΠΕΝ αντίστοιχα,

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κ.τλ.», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα,

κ) του αριθμ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) 

Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του

ν. 998/1979, ως ισχύει, 

λ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

2. Το με αριθμ. 2006 Φ.706.12/09.08.2017 έγγραφο της 

Π.Υ Κορωπίου, με συνημμένο το 141011600006/03.08.2017 

δελτίο πυρκαγιάς στη θέση «Φοινικιά» του Δήμου Σαρω-

νικού.

3. Το με αριθμ. 689 Φ. 706.12/04.08.2017 έγγραφο της 

Πολ. Προστασίας του ΥΠΕΣ.

4. Τις με αριθμ. 98/27.22.2017 και οικ. 25/26.02.2018 

αναφορές του αρμόδιου δασονόμου Κερατέας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 404

4785

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.10 13:48:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4786 Τεύχος Δ’ 404/08.10.2018

5. Την Δ.Υ./12.03.2018 εισήγηση-έκθεση φωτοερμη-
νείας του αρμόδιου δασολόγου. 

6. Την αριθμ. 574/20719/12.03.2018 πρόταση και την 
τροποποιητική αυτής αριθμ. οικ. 1240/50249/15.06.2018  
του αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, μετά το αριθμ. 
1310/12.06.2018  έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Αν. 
Αττικής, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από την συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 
102,07523 στρ. (εκατόν δύο στρεμμάτων και επτά χιλιά-
δων πεντακοσίων είκοσι τριών εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) που περικλείεται από την κόκκινη 
γραμμή - περίγραμμα και συντεταγμένες κορυφών σε 
ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο αριθμ. 6476/2 απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 που προσαρτάται και συνοδεύει 
την παρούσα, με όρια:

Βόρεια, Νότια, Δυτικά και Ανατολικά :με μη δασικές 
και δασικές εκτάσεις.

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δη-
μόσια και ιδιωτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
24,29058 στρ. (είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων και είκοσι 
εννέα χιλιάδων πενήντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) η οποία απεικονίζεται με κόκκινο χρωματισμό 
στο συνημμένο αριθμ. 6476/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμα-
κας 1:5.000 που προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα 
και απαρτίζεται από τα επιμέρους τμήματα: (4) εμβαδού 
7,57438 στρ., (5) εμβαδού 10,55308 στρ. και (6) εμβαδού 
6,16312 στρ. όπως ορίζονται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87. 
Για τις ως άνω εκτάσεις σύμφωνα με τις ως άνω (4, 5 και 6 
σχ.), ισχύουν αναλυτικά τα εξής:

Τμήμα 4 . Αποτελεί στο μεγαλύτερο μέρος τμήμα ρέ-
ματος που καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από θαμνώδη 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων όπως πουρ-
νάρια, σχίνα αγριελιές και διάσπαρτα πεύκα και επιπλέον 
σε μορφή λόχμης δέκα ενήλικων πεύκων προς τα ανατο-
λικά του τμήματος, όπως αποδεικνύεται και από τα υπο-
λείμματα καύσης. Σύμφωνα με το (1κ σχ.) η βλάστηση 
αυτή αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης 
και αλληλεπίδρασής τους ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα.

Τμήματα 5 και 6. Πριν την πυρκαγιά, καλύπτονταν από 
αραιή δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων όπως 
πουρνάρια, σχίνα αγριελιές και διάσπαρτα μεμονωμένα 
πεύκα (τμήμα 6) και αραιή δασική βλάστηση 25 ενήλικων 
πεύκων με αραιό υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
κυρίως αγριελιές, αφάνες και φρύγανα (τμήμα 5) . Η υπο-
βαθμισμένη αυτή δασική βλάστηση ήταν το αποτέλεσμα 
επεμβάσεων - εκχερσώσεων σε παλαιότερα έτη (από 
το 1974 σύμφωνα με αναφορές αρμόδιων δασονόμων 
και έκδοση ΠΔΑ), καθώς από τη φωτ/νεία των α/φ των 
ετών 1937, 1939, 1945, 1962, 1967 και 1973 προέκυπτε 
ο δασικός χαρακτήρας της έκτασης. Σύμφωνα με το 
(1κ σχ.) η βλάστηση αυτή αποτελούσε μέσω της αμοιβαί-
ας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους ιδιαίτερη 
δασοβιοκοινότητα.

Β. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης ιδι-
ωτική και δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
36,71937 στρ. (τριάντα έξι στρεμμάτων και εβδομήντα 
μίας χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα επτά εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) η οποία απεικονίζεται με 

πράσινο χρωματισμό στο συνημμένο αριθμ. 6476/2 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 που προσαρτά-
ται και συνοδεύει την παρούσα και απαρτίζεται από τα 
επιμέρους τμήματα :(1) εμβαδού 30,57769 στρ. και (2) 
εμβαδού 6,14168 στρ., όπως ορίζονται με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ '87. Για τις ως άνω εκτάσεις, σύμφωνα με τις ως άνω 
(4, 5 και 6 σχ.), ισχύουν αναλυτικά τα εξής:

Τμήμα 1. Αποτελεί έκταση για την οποία έχει εκδοθεί 
η αριθμ. 4694/23.11.2000 Πράξη χαρ/μού του Δασάρ-
χη Λαυρίου που χαρακτηρίζει τελεσίδικα (σύμφωνα με 
το αρ. 311/14.03.2001 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Αν. Αττικής) την έκταση, ως δασική της παρ. 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979 ως ίσχυε. Σύμφωνα δε με την 
ΔΥ/20.11.2000 εισήγηση- φωτ/νεία της αρμόδιας δα-
σολόγου για την έκδοση της ως άνω πράξης χαρ/μού, 
η έκταση, το 1973 καλυπτόταν από δασικούς θάμνους 
(σχίνου, πρίνου, αγριελιάς), καθώς επίσης και από διά-
σπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης, ενώ από το 1974-76 
(ΠΔΑ λόγω εκχέρσωσης) μέχρι το 1992 παρατηρήθηκαν 
σταδιακά επεμβάσεις ενώ το έτος 1998 η έκταση εμφα-
νίζεται οργωμένη με διάσπαρτα πεύκα.

Την ημέρα της πυρκαγιάς δεν καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση και ως εκ τούτου κηρύσσεται λόγω εκχέρ-
σωσης.

Τμήμα 2. Αποτελεί έκταση η οποία από το 1937 έως το 
1973, καλυπτόταν από άγρια ξυλώδη βλάστηση -πεύκα 
και με υπόροφο θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύ-
φυλλων (πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές)- ως τμήμα ευρύ-
τερης δασικής έκτασης της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 
998/1979 ως ίσχυε και η οποία σύμφωνα με το (1κ σχ.) 
αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα. Το 1974, 
όπως προκύπτει από το περιεχόμενο της από 16.01.1974 
αναφοράς του αρμόδιου δασοφύλακα, εντοπίζονται 
επεμβάσεις εκχέρσωσης της δασικής βλάστησης όπως 
εμφανίζονται και στις α/φ του 1980 και εντεύθεν και επι-
πλέον κτίσματα και διάσπαρτες περιφράξεις.

Την ημέρα της πυρκαγιάς δεν καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση και ως εκ τούτου κηρύσσεται λόγω εκχέρ-
σωσης.

Γ. Εξαιρείται της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 41,06528 στρ., (σαράντα ενός 
στρεμμάτων και έξι χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικο-
νίζεται στο συνημμένο αριθμ. 6476/2 απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 ως επιμέρους τμήματα (3), (7), (8), 
(9), (10), (11), (12), (13) και (14) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
'87 που αναλυτικά περιγράφονται πιο κάτω, σύμφωνα 
με τις (5 και 6 σχ) :

Τμήματα: (3) εμβαδού 0,07309 στρ, (8) εμβαδού 
9,43441 στρ. και (9) εμβαδού 3,49128 στρ. με κίτρινο 
χρωματισμό, καθώς εμφανίζονται στις α/φ των ετών 
από το 1937 και εντεύθεν ως αγροτικές. Σχετικό για το 
τμήμα (3) και το αριθμ. 886/1990 έγγραφο του Δασάρχη 
Λαυρίου.

Τμήμα (7) εμβαδού 2,51876 στρ. με βυσσινί χρω-
ματισμό, ως έκταση που περιλαμβάνεται στην αριθμ. 
3453/04.08.2010 απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς (ΦΕΚ 455/Δ/06.9.2010) και δεν επανακη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4787Τεύχος Δ’ 404/08.10.2018

ρύσσεται καθώς τυγχάνουν εφαρμογής οι διατάξεις του 

έκτου άρθρου του ν. 3621/2007 όπως ισχύει σύμφωνα 

με το νέο άρθρο 67Α, παρ. 7α που προστέθηκε με το 

άρθρο 40 του ν. 4280/2014 και την ισχύ του άρθρου 53 

παρ. 1ια του ν. 4280/2014.

Τμήματα: (10) εμβαδού 0,4967 στρ., (11) εμβαδού 

21,44204 στρ., (12) εμβαδού 1,38804 στρ. και (13) εμ-

βαδού 0,33961 στρ. με πορτοκαλί χρωματισμό, καθώς 

εμπίπτουν σε σχέδιο πόλης-έγκριση πολεοδομικής με-

λέτης (ΦΕΚ 723/Δ΄/14.9.1995).

Τμήμα (14) εμβαδού 1,88135 στρ. με γαλάζιο χρω-

ματισμό, ως έκταση που σύμφωνα με την αριθμ. 90/91 

απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ χαρακτηρίστηκε αγροτική 

(σχ. το αριθμ. 2365/20.9.1991 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Αν. Αττικής περί μη άσκησης προσφυγής εκ μέ-

ρους του Δημοσίου).

Άλλα στοιχεία

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς η ως άνω έκταση των 

61,08304 στρ. που κηρύσσεται με την παρούσα απόφαση 

λόγω πυρκαγιάς και εκχέρσωσης, είναι Ιδιωτική και εν μέρει 

Δημόσια , όπως περιγράφεται από το δασονόμο Κερατέας 
με την αριθμ. 98/27.11.2017 αναφορά-έγγραφο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 61,08304 στρ., ως αναδασωτέας, είναι η 
επαναδημιουργία -αποκατάσταση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 03.08.2017 και λόγω εκχέρσωσης, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση, η αποφυγή κινδύνου διάβρωσης του 
εδάφους και η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
( σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Aυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4788 Τεύχος Δ’ 404/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4789Τεύχος Δ’ 404/08.10.2018

    Αριθμ. 115346 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 16516/1142/
6-4-2015 (ΦΕΚ 110/τ.Δ΄/6-5-2015) απόφασης ασκού-
ντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα «μερική ανά-
κληση της αριθμ. 3086/6 - 9-1993 (ΦΕΚ 1145/τ.Δ΄/
16-9-1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης 10.499 στρεμμάτων 
στη θέση «Σίκλα» περιφέρειας κοινοτήτων Πύργου, 
Βουρμπιάνης, Πυρσόγιαννης, Αμαράντου, Αγίας 
Βαρβάρας Νομού Ιωαννίνων όπως τροποποιήθη-
κε με την αριθμ. 3718/13-11-2001 (ΦΕΚ 1071/τ.Δ΄/
20-12-2001) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Ηπείρου» και μερική άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφω-
σης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστι-
κής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθη-
κε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προ-
ϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργίας 
και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 16516/1142/6-4-2015 (ΦΕΚ 110/τ.Δ΄/

6-5-2015) απόφαση ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμ-

ματέα «μερική ανάκληση της αριθμ. 3086/6-9-1993 

(ΦΕΚ 1145/τ.Δ΄/16-9-1993) απόφασης Νομάρχη Ιω-

αννίνων περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 10.499 

στρεμμάτων στη θέση «Σίκλα» περιφέρειας κοινοτήτων 

Πύργου, Βουρμπιάνης, Πυρσόγιαννης, Αμαράντου, Αγίας 

Βαρβάρας Νομού Ιωαννίνων όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. 3718/13-11-2001 (ΦΕΚ 1071/τ.Δ΄/20-12-2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τΥ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 103583/ 5-7-2018 έγγραφο Δασαρχείου 

Κόνιτσας.

5. Το αριθμ. 109275/ 17-7-2018 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 16516/1142/6-4-2015 

(ΦΕΚ110/τ.Δ΄/6-5-2015 ) απόφαση ασκούντα καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα «μερική ανάκληση της αριθμ. 3086/

6-9-1993 (ΦΕΚ 1145/τ.Δ΄/16-9-1993) απόφασης Νομάρχη 

Ιωαννίνων περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 10.499 

στρεμμάτων στη θέση «Σίκλα» περιφέρειας κοινοτήτων 

Πύργου, Βουρμπιάνης, Πυρσόγιαννης, Αμαράντου, Αγίας 

Βαρβάρας Νομού Ιωαννίνων όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 3718/13-11-2001 (ΦΕΚ 1071/τ.Δ΄/20-12-2001) από-

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου», όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

του Δασολόγου Νικολάου Χατζηρούμπη υπαλλήλου της 

Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1:4000 το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 

στοιχεία και όρια όπως προσδιορίζονται από τον πίνακα 

συντεταγμένων που συνοδεύει την απόφαση, και αίρουμε 

μερικώς την αναδάσωση σε έκταση δύο χιλιάδων οκτα-

κοσίων ογδόντα έξι στρεμμάτων και τριάντα τεσσάρων 

τετραγωνικών μέτρων (2.886,034 στρ.), σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε 

ο σκοπός της κήρυξης

(Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 16516/1142/6-4-2015 

(ΦΕΚ 110/τ.Δ΄/6-5-2015 ) απόφαση.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα 27 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4790 Τεύχος Δ’ 404/08.10.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4792 Τεύχος Δ’ 404/08.10.2018

*04004040810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


